
                                                   

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras 
Subdirección General de Contratación 
Servicio de Contratación 

    

 1 

DGGECI/SGCCC/SCCD/SA 

Expte. 948/2024 CESDA 

SDA-TIC/2-21CC  

CATEGORÍA 4 Y LOTE 3 

 

Expediente: CONTRATACIÓN DE LICENCIAS DE USO DEL SOFTWARE DE AGRUPACIÓN CRG – 

CLINICAL RISK GROUPS PARA LA CONSELLERIA DE SANITAT  

 

CONTRATACIÓN ESPECIFICA EN EL MARCO DE LA CATEGORÍA 4 Y LOTE 3. PAQUETES DE 

SOFTWARE Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN. GRAN SUMINISTRO DEL SISTEMA DINÁMICO DE 

ADQUISICIÓN PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIAL INFORMÁTICO DIVERSO Y 

LICENCIAS Y PAQUETES DE SOFTWARE, EXP. SDA-TIC/2-21CC 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- El Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) de la Central de Compras de la 

Generalitat SDA-TIC/2-21CC tiene por objeto los “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIAL 

INFORMÁTICO DIVERSO Y LICENCIAS Y PAQUETES DE SOFTWARE”, conforme al artículo 223 y 

siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público, por la que se 

trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en adelante LCSP.  

 

De acuerdo con el artículo 226.1 LCSP, cada contrato que se pretenda adjudicar en el marco 

del SDA será objeto de una licitación para la que se seguirá el procedimiento descrito en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del SDA-TIC/2-21CC, subsidiariamente las 

normas relativas al procedimiento restringido, con las especialidades que la LCSP prevé para 

los SDA. 

 

 
SEGUNDO.- El objeto del presente contrato es la adquisición de las licencias de uso del 

Software de Agrupación CRG, sistema de clasificación de pacientes que permite a la CS la 

estratificación y gestión de la cronicidad, tanto para los SSCC como para los Departamentos de 

Salud cuyas características se detallan en el documento de Pliego de Prescripciones Técnicas. 

La presente contratación se encuentra sujeta a regulación armonizada. 

 

Se trata de un contrato basado en el LOTE 3: Paquetes de software y sistemas de información 

– gran suministro, comprende la categoría 4: 48000000-8 Paquetes de software y sistemas de 

información. 

 
 

CSV:TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT



                                                   

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras 
Subdirección General de Contratación 
Servicio de Contratación 

    

 2 

 

TERCERO.- El importe del Contrato específico asciende a 273.465,00 € (doscientos setenta y 

tres mil cuatrocientos sesenta y cinco euros) IVA excluido; 57.427,66 € (cincuenta y siete mil 

cuatrocientos veinte siete euros con sesenta y seis céntimos) en concepto de IVA (21%) y 

330.892,66 € (trescientos treinta mil ochocientos noventa y dos euros con sesenta y seis 

céntimos) IVA incluido, con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias y distribuidos 

en las anualidades siguientes: 

 

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN 

IVA 
PRESUPUESTO TOTAL 

DEL CONTRATO 
VALOR ESTIMADO 

      273.465,00 €    57.427,66 €    330.892,66 €       273.465,00 € 

 
CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA 

 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA ANUALIDAD IMPORTE IVA INCLUIDO 

G01100300GESC000 412B29.629.01 
QI000 00000 

2024 165.446,33 € 

2025 165.446,33 € 

Totales:    330.892,66 €  

 

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN 

IVA 
PRESUPUESTO TOTAL 

DEL CONTRATO 
VALOR ESTIMADO 

      273.465,00 €    57.427,66 €    330.892,66 €       273.465,00 € 

 

Valor estimado del contrato: 273.465,00 € (IVA excluido). 
 
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

CONSIDERANDO el régimen de competencias establecido en el Decreto 135/2023, de 10 de 

agosto, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria 

de Sanidad (DOGV núm. 9661 de 14.08.2023) y el Decreto 117/2023, de 28 de julio, del 

Consell, por el que se dispone el cese y se nombre a las personas titulares de determinadas 

direcciones generales de la administración de la Generalitat (DOGV 9650 de 28/07/2023), así 

como los artículos 28 l) y 70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el Apartado 

Tercero, C) de la Resolución de 1 de noviembre de 2023, del conseller de Sanidad, por la que se 

delegan competencias en materia de contratación, gestión económica y gestión de tasas 

sanitarias en determinados órganos de la Conselleria (DOGV núm. 9718 de 06/11/2023).  

 

RESUELVO 

 

CSV:TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT



                                                   

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras 
Subdirección General de Contratación 
Servicio de Contratación 

    

 3 

PRIMERO.- Ordenar el inicio del Expediente 948/2024 relativo a la Contratación Específica del 

SDA-TIC/2-21CC EN EL MARCO DE LA CATEGORÍA 4 Y LOTE 3. PAQUETES DE SOFTWARE Y 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN. GRAN SUMINISTRO DEL SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN 

PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIAL INFORMÁTICO DIVERSO Y LICENCIAS Y 

PAQUETES DE SOFTWARE, EXP. SDA-TIC/2-21CC para la CONTRATACION DE LICENCIAS DE USO 

DEL SOFTWARE DE AGRUPACIÓN CRG – CLINICAL RISK GROUPS PARA LA CONSELLERIA DE 

SANITAT  

 

 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto, por importe de 273.465,00 € (doscientos setenta y tres mil 

cuatrocientos sesenta y cinco euros) IVA excluido; 57.427,66 € (cincuenta y siete mil 

cuatrocientos veinte siete euros con sesenta y seis céntimos) en concepto de IVA (21%) y 

330.892,66 € (trescientos treinta mil ochocientos noventa y dos euros con sesenta y seis 

céntimos) IVA incluido, con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias y distribuidos 

en las anualidades siguientes: 

 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA ANUALIDAD IMPORTE IVA INCLUIDO 

G01100300GESC000 412B29.629.01 
QI000 00000 

2024 165.446,33 € 

2025 165.446,33 € 

Totales:    330.892,66 €  

 

 

 

València, a la fecha de la firma electrónica. 
EL DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN ECONÓMICA,  

CONTRATACIÓN E INFRAESTRUCTURAS 
(Por Resolución de 1 de noviembre de 2023, del conseller de Sanidad, DOGV núm. 9718 de 

06/11/2023).  
 

CSV:TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFI2ZPN9:LLHZSEFN:KI5I8ZKT


		2024-06-19T18:15:53+0200
	PEDRO MANUEL LOPEZ REDONDO - DNI 22553272R


	



